大津市報道資料

  市政記者各位

   令和７年１０月２２日

唐崎中学校 学校夢づくりプロジェクト

～地域とつなぐ灯りの道～

この度、唐崎中学校では、学校の周りを明るく灯す、学校夢づくりプロジュクトの取

り組みで、信楽焼のランプシェードを設置しますのでお知らせします。

昨年度は、唐咲桜通りをランプシェードで灯す取り組みをしました。今年度は、生徒

からの提案で、まだ設置されていない箇所にランプシェードを設置することが決まり、

夏休みに 61個作製し、信楽焼の業者に焼成を依頼しました。11月に地域の広宣工業の

協力を得て、下記のとおりランプシェードを設置する計画です。

記

１ 日  時  令和７年 11月１、8、22日(土) 13:00～16:00

        予備日：令和７年 11月 29日(土) 13:00～16:00

２ 場  所  唐崎中学校周辺

３ 主 催 者  大津市立唐崎中学校

４ 事業概要  学校周辺をランプシェードで灯す ～地域とつなぐ灯りの道

お問い合わせ先

担当者 大津市立唐崎中学校 担当： 大由里 恵

連絡先 Tel:077-579-2306 内線

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（○）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（ ）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日に（校長・教頭・［   ］教諭）がお知らせします。

（ ）その他お願いしたいこと（                       ）